
Муниципальное общеобразовательное учреждение  
  «Гимназия иностранных языков» 

(МОУ «ГИЯ»)  

 

Муниципальнöй велöдан учреждение 
«Йöзму кывъяс велöдан гимназия» Ухта к. 

(«ЙВГ» МВУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
01 сентября 2023 г.                                                                                 №01-09/148 

 г. Ухта, Республика Коми  

 
 

О назначении ответственного за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в МОУ «ГИЯ»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодей-

ствии коррупции», в целях реализации государственной политики в сфере противодействия 

коррупции и иных правонарушений 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным за проведение работы по профилактике коррупционных прояв-

лений в МОУ «ГИЯ» заместителя директора Брант С. Ю. 

2. Поручить заместителю директора Брант С. Ю. следующие функции: 

- обеспечение соблюдения работниками МОУ «ГИЯ» ограничений и запретов, требова-

ний о предотвращении или урегулировании конфликта интересов; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возник-

новению конфликта интересов при осуществлении профессиональной деятельности; 

- оказание работником гимназии консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике требований кодекса профессиональной этики педагогических ра-

ботников; 

- взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности; 

- информационное освещение антикоррупционной деятельности МОУ «ГИЯ» на офици-

альном сайте учреждения. 

3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                Н. А. Исакова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-29T13:41:19+0300
	Исакова Нина Александровна




